ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /UBND-TCD          Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

         V/v xử lý đơn

          của công dân

                                     Kính gửi: Ông Lê Thức

Qua xem xét nội dung đơn của ông Lê Thức đề ngày 02/12/2025 (địa

chỉ: 316 Tố Hữu, thôn Vạn Mỹ, xã Vệ Giang, tỉnh Quảng Ngãi), đăng ký gặp

Chủ tịch UBND tỉnh tại ngày tiếp dân định kỳ, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Nội dung đơn của ông Lê Thức không thuộc thẩm quyền xem xét, giải

quyết của Chủ tịch UBND tỉnh và không thuộc trường hợp Chủ tịch UBND

tỉnh tiếp công dân định kỳ theo quy định tại khoản 3 Điều 10 Quyết định số

28/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh ban hành Quy định về

tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi, tiếp nhận và xử lý

đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, tranh chấp đất đai gửi đến lãnh đạo

UBND tỉnh và Trụ sở Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Liên quan đến vụ việc trên, Ban Tiếp công tỉnh đã có Phiếu chuyển số

359/PC-TCD ngày 04/12/2025 chuyển đơn của ông Lê Thức đến Chủ tịch

UBND xã Vệ Giang xem xét, giải quyết theo thẩm quyền. Vì vậy, trường hợp

đăng ký tiếp dân, hướng dẫn ông đăng ký tiếp công dân gặp Chủ tịch UBND

xã Vệ Giang để được tiếp, giải quyết, trả lời theo thẩm quyền quy định tại Điều

15 Luật Tiếp công dân.

   Nay trả lời và hướng dẫn để ông Lê Thức biết và thực hiện theo quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND xã Vệ Giang;

- VPUB: CVP, PCVP (TCD), NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TCD (ntk).

 TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

		2025-12-11T09:13:50+0700

		2025-12-11T09:26:06+0700

		2025-12-12T09:10:17+0700

		2025-12-12T09:10:01+0700

		2025-12-12T09:10:01+0700

		2025-12-12T09:16:12+0700

		2025-12-12T10:11:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!